
 
 
 

Oggetto: Decreto del Direttore di Dipartimento di Matematica e Informatica “Ulisse Dini” – 

Rettifica della Decisione a Contrarre Rep. n. 3452 del 14.03.2024  

Il Direttore di Dipartimento 

VISTA la L. 7 agosto 1990, n. 241; 

VISTO il Decreto del Direttore di Dipartimento di Matematica e Informatica “Ulisse Dini” Rep. 

n. 3452 del 14.03.2024 relativo all’affidamento diretto della fornitura di n. 300 biglietti per lo 

spettacolo teatrale “La Matematica in Cucina” del 25 marzo 2024 presso il Teatro di Rifredi 

alla Fondazione Teatro della Toscana; 

RILEVATO che nella decisione a contrarre in oggetto si è indicata una spesa di euro 

2.459,02 esclusa IVA al 22% pari a euro 540,98, per un totale complessivo pari a euro 

3.000,00 IVA inclusa, anziché di € 2.727,27 esclusa IVA al 10% pari a euro 272,73, per un 

totale di € 3.000,00 compreso di IVA; 

DATO ATTO che si è proceduto a sostituire il precedente CIG: B0CD5F4924 per l’importo 

di € 2.459,02 tramite ottenimento del nuovo CIG: B0DD89FEC8 per l’importo di € 2.727,27; 

CONSIDERATO che nella decisione a contrarre soprammenzionata è stato indicato il 

Progetto FIRBIANCHI, CUP B18C13001690001 quale fondo di imputazione della spesa di 

€ 3.000,00; 

RILEVATO che in data 14.03.2024, a seguito dell’affidamento diretto, è pervenuta una 

nuova richiesta da parte della Prof.ssa Bianchini Prot. n. 0061454 del 18.03.2024 avente ad 

oggetto la modifica del fondo di imputazione della spesa; 

VERIFICATA la copertura finanziaria della spesa che graverà per € 2.000,00, sul Progetto 

FIRBIANCHI, CUP B18C1300169000, e per € 1.000,00 sul Progetto 

58511_PLS_MATEMATICA_2019_2020 

RITENUTO di dover procedere alla rettifica degli errori materiali e correggere quindi la 

decisione a contrarre di cui all’oggetto 

Per i motivi di cui in premessa 



 
 

DISPONE 

a) di rettificare il Decreto del Direttore di Dipartimento di Matematica e Informatica 

“Ulisse Dini” n. 3452 del 14.03.2024 relativo all’affidamento diretto della fornitura di 

n. 300 biglietti per lo spettacolo teatrale “La Matematica in Cucina” del 25 marzo 2024 

presso il Teatro di Rifredi alla Fondazione Teatro della Toscana sostituendo per la 

spesa IVA esclusa di € 2.459,02, il valore di € 2.727,27 esclusa IVA per un totale di 

€ 3.000,00 compreso di IVA invariato rispetto a quanto indicato nella decisione a 

contrarre; 

b) di sostituire il precedente CIG: B0CD5F4924 per l’importo di € 2.459,02 con il nuovo 

CIG: B0DD89FEC8 per l’importo di € 2.727,27; 

c) di rettificare il soprammenzionato Decreto con l’indicazione della copertura 

finanziaria della spesa che graverà per € 2.000,00, sul Progetto FIRBIANCHI, CUP 

B18C1300169000, e per € 1.000,00 sul Progetto 

58511_PLS_MATEMATICA_2019_2020 

d) Fermo il resto. 

Firenze, li 18 marzo 2024 

Il Direttore di Dipartimento 

Prof. Luigi Barletti 


		2024-03-18T14:52:36+0100
	LUIGI BARLETTI




